Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021092100098

98

Nº 179, terça-feira, 21 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

Ministério da Justiça e Segurança Pública

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 48/2021 - UASG 200005 - CGL/MJ

Nº Processo: 08129.007460/2021-67.
Inexigibilidade Nº 16/2021. Contratante: COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES E
CO N T R AT O S / M J.
Contratado: 830.154.696-49 - SANDRA DE FÁTIMA SANTOS. Objeto: Contratação de
Leiloeiro Público Oficial para a realização de leilão de bens móveis - área de abrangência:
Espírito Santo.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25. Vigência: 20/09/2021 a 20/09/2022. Taxa
do Comitente 0% . Data de Assinatura: 20/09/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 20/09/2021).

ARQUIVO NACIONAL
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 4/2021

A Pregoeira e Sua Equipe de Apoio Tornam publico o Resultado de Julgamento
do Pregão Eletrônico n. 042021 - DINAMAN EQUIPAMENTOS PARA LABORATRIOS LTDA.
Valor Global Total: R$ 21.200,00 (vinte e um mil e duzentos reais)para o Fornecimento de
Máquina Obturadora de Papeis MOP G. Os autos estão franqueados

KATIA SILVA DE CASTRO
Pregoeira

(SIDEC - 20/09/2021) 200247-00001-2021NE000046

DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO NACIONAL
DIRETORIA DE POLÍTICAS PENITENCIÁRIAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 200324 - DEPEN/DIRPP

Número do Contrato: 51/2019.
Nº Processo: 08016.013364/2018-20.
Pregão. Nº 43/2018. Contratante: DEPEN/DIRETORIA DE POLITICAS PENITENCIARIAS.
Contratado: 05.293.074/0001-87 - VMI SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA. Objeto: Prorrogar
o prazo de vigência contratual de 17/10/2021 até 31/12/2021, com fundamento no art. 57,
§1º, inciso ii, da lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.. Vigência: 17/10/2021 a 31/12/2021.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 38.176.730,00. Data de Assinatura: 17/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 17/08/2021).

DIRETORIA EXECUTIVA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 25/2021

O DEPEN, através do Pregoeiro designado, torna público o Resultado do
presente processo licitatório para a contratação de serviços contínuos para a realização de
Exames Periódicos e de Avaliação Clínica, para atender as necessidades do Departamento
Penitenciário Nacional, sagrando-se vencedora para os grupos 1 a 4 a empresa: TOTAL LIFE
ASSITÊNCIA A VIDA LTDA, CNPJ: 09.079.572/0001-82, pelo Valor Global de: R$ 574.960,82.
Maiores informações sobre o pregão podem ser obtidas no link:
http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/ata0.asp

WESLEY MARTINS LOURENÇO
Pregoeiro

(SIDEC - 20/09/2021) 200326-00001-2021NE800156

POLÍCIA FEDERAL
AVISO DE DOAÇÃO

O Ordenador de Despesas da SR/PF/AC, através da Comissão Especial de
Desfazimento de Bens Móveis Inservíveis, publicada pela Portaria N° 717-SR/PF/AC, de
16Mai21, conforme SEI N° 08220.001201/2021-84, torna público o resultado das últimas
doações dos bens classificados como inservíveis, de acordo com os parâmetros do Decreto
N° 9.373/2018 e retifica uma placa de veículo informada equivocadamente. Contrato de
Doação N° 18/2021 - Município de Epitaciolândia-AC, CNPJ: 84.306.588/0001-04 - Lote 04,
Mobiliários e Veículo. Contrato de Doação N° 19/2021 -Educandário Santa Margarida,
CNPJ: 04.003.224/0001-08 - Lote 18, Mobiliários. RETIFICAÇÃO: No Anexo I, do Contrato de
Doação N° 08/2021, com o Município de Plácido de Castro-AC, onde se lê
"L200/2011/PLACA NAB-0261" leia-se "L200/2011/PLACA NAB-0251".

LARISSA MAGALHÃES NASCIMENTO
Superintendente Regional da SR/PF/AC

Em exercício

DIRETORIA TÉCNICO-CIENTÍFICA
INSTITUTO NACIONAL DE CRIMINALÍSTICA

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Nº 8/2021. Contratante: DIRETORIA TECNICO-CIENTIFICA-DITEC/PF.
Contratado: 67.774.679/0001-47 - NOVA ANALITICA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA .
Objeto: Aquisição de equipamentos destinados ao preparo de amostras e determinação de
razão isotópica em substâncias e materiais dentro do escopo de atuação do laboratório
nacional de isótopos forenses (lanif/inc/ditec/pf) conforme especificações e quantitativos
estabelecidos no termo de referência, anexo do edital.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 15/09/2021 a 15/09/2022. Valor
Total: R$ 218.000,00. Data de Assinatura: 14/09/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 20/09/2021).

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Nº 8/2021. Contratante: DIRETORIA TECNICO-CIENTIFICA-DITEC/PF.
Contratado: 07.748.837/0001-62 - METROHM BRASIL INSTRUMENTACAO ANALITICA EIRELI.
Objeto: Aquisição de equipamentos destinados ao preparo de amostras e determinação de
razão isotópica em substâncias e materiais dentro do escopo de atuação do laboratório
nacional de isótopos forenses (lanif/inc/ditec/pf) conforme especificações e quantitativos
estabelecidos no termo de referência, anexo do edital.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 15/09/2021 a 15/09/2022. Valor
Total: R$ 217.000,00. Data de Assinatura: 14/09/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 20/09/2021).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO ESPÍRITO SANTO
SETOR DE ADMINISTRAÇÃO E LOGISTICA POLICIAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2020

Número do Contrato De Cessão De Uso Oneroso: 01/2005, Nº Processo:
08285.015961/2005-02, convenentes: POLÍCIA FEDERAL, CNPJ: nº 00.394.494/0014-50 e a
COOPERATIVA DE CRÉDITO MÚTUO DOS SERVIDORES DO DEPARTAMENTO DE POLÍCIA
FEDERAL E DEMAIS SERVIDORES PÚBLICOS DA UNIÃO NO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO -
CREDFEDERAL, CNPJ nº 02.083.914/0001-99. Objeto: O presente Termo Aditivo tem por
objeto a prorrogação precária em 06 (seis) meses, passando a vigência de 09/09/2021 para
09/03/2022. Fundamento Legal: Parágrafo 1º, do Art. 57, da Lei 8.666/1993. Vigência:
09/09/2021 a 09/03/2022. Valor: recursos próprios dos convenentes sem repasse de
recursos. Data de Assinatura: 31/08/2021.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MATO GROSSO DO SUL
AVISO DE ALTERAÇÃO

CONVITE Nº 2/2021-SR/PF/MS

NOVA DATA DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
Processo nº: 08340.000429/2020-18. A SR/PF/MS torna público aos

interessados que a licitação referente ao Convite 02/2021 (processo 08340.000429/2020-
18), que visa escolha da pr oposta mais vantajosa para a contratação de ser viços de
ENGENHARIA E ARQUITETURA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS BÁSICOS E EXECUTIVOS
PARA REFORMA DA DELEGACIA DE POLÍCIA FEDERAL EM TRÊS LAGOAS - DPF/TLS/MS, que
seria realizado no dia 20/09/2021, às 09h30min, horário de Brasília, teve sua Sessão
Pública suspensa e será reaberta no dia 28/09/2021, às 09h30min (horário de Brasília),
oportunizando a participação de mais interessados..

DAIANE MACHADO SEVERO DOS SANTOS FLORES
Presidente da Comissão Especial de Licitação

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARÁ
R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00021/2021
Publicado no D.O de 2021-09-20, Seção 3. Onde se lê: Vigência: 14/11/2021 a

14/11/2022. . Leia-se: Vigência: 14/09/2021 a 14/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 17/09/2021).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARANÁ
DELEGACIA DE POLÍCIA FEDERAL EM FOZ DO IGUAÇU - PR

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

O presente termo de apostilamento tem como objeto reajustar o contrato 07/2014 -
dpf/fig/pr, conforme igp-m..

(COMPRASNET 4.0 - 20/09/2021).'

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SANTA CATARINA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2021 - UASG 200370 - SR/PF/SC

Nº Processo: 08492.002384/2020-74.
Pregão Nº 4/2021. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DE SC.
Contratado: 90.347.840/0069-06 - THYSSENKRUPP ELEVADORES SA. Objeto: Contratação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva de elevador, com eventuais substituições de
peças, para suprir as necessidades da delegacia de polícia federal em chapecó/sc.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 20/09/2021 a 19/05/2023. Valor
Total: R$ 8.600,00. Data de Assinatura: 17/09/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 20/09/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 200370 - SR/PF/SC

Número do Contrato: 12/2020.
Nº Processo: 08490.009245/2019-58.
Pregão. Nº 1/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DE SC.
Contratado: 04.970.088/0001-25 - PLANSERVICE TERCEIRIZACAO DE SERVICOS - EIRELI.
Objeto: Regularização da formação de custos da
planilha de custos e formação de preço do contrato nº 12/2020 conforme revisão dos
módulos 4 e 6.. Vigência: 01/10/2020 a 30/09/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
4.944.212,40. Data de Assinatura: 17/09/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 17/09/2021).

POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NA BAHIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 200114 - SRPRF-BA

Número do Contrato: 28/2019.
Nº Processo: 08655.022867/2019-41.
Pregão. Nº 2/2018. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-BA .
Contratado: 07.846.791/0001-14 - NOVETTI LOCACAO E SERVICOS PARA ESCRITORIO LTDA.
Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do contrato original por mais 12 (doze) meses, com
início em 02/11/2021 e término em 01/11/2022, com o valor contratual de r$ 27.963,00
(vinte e sete mil novecentos e sessenta e três reais) e reajustar conforme tabela ipca
acumulado.. Vigência: 02/11/2021 a 01/11/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
27.960,00. Data de Assinatura: 17/09/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 17/09/2021).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM GOIÁS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 200121 - SRPRF-GO

Número do Contrato: 26/2018.
Nº Processo: 08662.001365/2018-15.
Pregão. Nº 17/2018. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL - G O.
Contratado: 19.435.362/0001-33 - MBM COMERCIAL E SERVICOS - EIRELI. Objeto: O presente
termo aditivo tem como objeto alterar a cláusula segunda, prorrogando o prazo de vigência
do contrato original por mais 12 (doze) meses, em conformidade com o inciso ii do artigo 57
da lei 8.666/93, bem como promover o reajuste dos valores em 4,507%, relativo ao índice de
custo da tecnologia da informação (icti), conforme estabelecido na portaria nº 6.432, de 11
julho de 2018 do ministério do planejamento, desenvolvimento e gestão/secretaria de
tecnologia da informação e comunicação, e previsão contida na cláusula sexta do instrumento
contratual, alterando o valor anual da contratação de r$ 79.169,88 (setenta e nove mil, cento
e sessenta e nove reais e oitenta e oito centavos) para r$ 83.511,72 (oitenta e três mil
quinhentos e onze reais e setenta e dois centavos).. Vigência: 18/10/2021 a 17/10/2022.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 83.511,72. Data de Assinatura: 16/09/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 16/09/2021).